
PORTARIA Nº 109/2017,  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 

 “DESIGNA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO E 
BAIXA DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTE."   
 
 

                                 EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble,RS., 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
 
                                 Art. 1º - Designar Comissão composta pelos seguintes 
Servidores: Aldacir Manfron, Valdemar Silvio Vasem e Juliano de Mattos Salles,  
para procederem à avaliação para baixa de equipamentos e material permanente 
lançados no patrimônio do Município e que atualmente encontram-se em desuso por 
serem inservíveis ou sucata.  
 
                              Art. 2º - A Comissão adotará todas as medidas necessárias para 
realização dos trabalhos até a sua conclusão. 
 
                             Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
                              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 
DOBLE,RS., AOS 10 DE FEVEREIRO DE 2017   
 
 
                                                                                      EDIVAN FORTUNA 
                                                                                        Prefeito Municipal  
                            
                                           
 Registre-se e Publique-se 
 
 
       Aldacir Manfron 
Secretário da Administração  
 
 
 
 
 
 


